
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ» 

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ») 

 

 

П Р И К А З 

        

31.08.2022                                                                                             № ПИЯ-13-377/2 

 

г. Сургут 

 

Об организации аттестации  

педагогических работников 

в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 

№273 «Об образовании в Российской Федерации», на основании Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность (приказ Министерства образования и науки 

Российской Федерации №276 от 07.04.2014г.) в целях качественной организации и 

проведении процедуры аттестации на соответствие занимаемой должности 

педагогических работников школы в 2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить 

1.1. Состав аттестационной комиссии МБОУ НШ «Прогимназия» по аттестации 

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности (приложение 1). 

1.2. Список аттестуемых педагогических работников для подтверждения 

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям в 2022-2023 

учебном году (приложение 2); 

1.2. План-график проведения аттестации на соответствие занимаемой 

должности (приложение 3). 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Толмачеву Елену Олеговну. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 
Сертификат: 

383A4F47181B2055C8A88BD662C9FBE64498B1ED  

Владелец: 

Горячева Виктория Владимировна 

Действителен: 26.11.2021 с по 26.02.2023 

        В.В. Горячева 

  



 

Приложение 1 к приказу 

от 31.08.2022 № ПИЯ-13-377/2 

 

 

Состав 

 аттестационной комиссии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения начальной школы «Прогимназия» по 

аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Статус 

1 Горячева Виктория 

Владимировна 

директор председатель 

аттестационной 

комиссии 

2 Толмачева Елена 

Олеговна 

заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

заместитель 

председателя 

аттестационной 

комиссии 

3 Петреченко Елена 

Николаевна 

учитель начальных 

классов, руководитель 

МО 2-х классов 

секретарь 

аттестационной 

комиссии 

4 Фомина Любовь 

Михайловна 

заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

член 

аттестационной 

комиссии 

5 Побута Ирина Ивановна заместитель директора 

по внеклассной 

внешкольной 

воспитательной работе 

член 

аттестационной 

комиссии 

6 Кафтайлова Галина 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов, руководитель 

МО 1-х классов 

член 

аттестационной 

комиссии 

7 Шевчук Светлана 

Николаевна 

заместитель директора 

по учебно-

воспитательной работе 

(дошкольное отделение) 

член 

аттестационной 

комиссии 

8 Ога Лариса Сергеевна воспитатель, 

председатель 

профсоюзного комитета 

член 

аттестационной 

комиссии 

9 Федорова Ольга 

Олеговна 

учитель начальных 

классов, руководитель 

МО 3-х классов 

член 

аттестационной 

комиссии 



10 Туржанская Юлия 

Борисовна 

руководитель ЦДОД член 

аттестационной 

комиссии 

11 Некрасова Ольга 

Давыдовна 

учитель начальных 

классов, член 

профсоюзного комитета 

школы 

член 

аттестационной 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 к приказу 

от 31.08.2022 № ПИЯ-13-377/2 

 

 

Список аттестуемых педагогических работников для подтверждения 

соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям в 

2022-2023 учебном год 

 

1. Чобан Людмила Владимировна, воспитатель; 

2. Здоровенко Марина Владимировна, учитель начальных классов. 

 

  



Приложение 3 к приказу 

от 31.08.2022 № ПИЯ-13-377/2 

 

 

План-график 

проведения аттестации педагогических работников на соответствие 

занимаемым ими должностям в 2022-2023 учебном году 

 

Дата 

аттестации 

ФИО 

педагогического 

работника 

Должность Дата 

назначения на 

должность/дата 

предыдущей 

аттестации 

Дата 

ознакомления с 

представлением 

23.01.2023 Чобан Людмила 

Владимировна 

воспитатель 22.12.2017 

(протокол №2) 

21.12.2022 

28.09.2022 Здоровенко 

Марина 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

01.09.2020 27.08.2022 

 

 

График  

заседаний аттестационной комиссии по аттестации с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности на  

2022-2023 учебный год 

 

Дата проведения Время Место 

23.01.2023 13.00 ул. Лермонтова 8/2 

28.09.2022 12.00 ул. Лермонтова 8/2 

 


